Paraná , 17 de Outubro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XI | Nº 2626

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        569

A pregoeira ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada pela Portaria nº 30572/2022, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação
complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação:
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 071/2022 - Processo nº 938/2022
Objeto: Locação de estrutura de feira para realização da EXPOSANTO 2022, bem como para realização dos demais eventos organizados pelas
secretarias municipais, pelo período de 12 (doze) meses.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por lote
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006,
aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada
pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA

Vencedores

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

JPR ESTRUTURAS PARA
EVENTOS LTDA

1 1
Locação de fechamento lateral em lona medindo 10x3,50. Locação de fechamento
lateral em lona medindo 10x3,50.

PRÓPRIA 400,00 241,12

JPR ESTRUTURAS PARA
EVENTOS LTDA

1 2
Locação de fechamento lateral em lona medindo 5x2,50. Locação de fechamento
lateral em lona medindo 5x2,50.

PRÓPRIA 400,00 88,13

JPR ESTRUTURAS PARA
EVENTOS LTDA

1 3
Locação de Tendas Piramidais de 10,00 x 10,00m, com pé direito de Locação de
Tendas Piramidais de 10,00 x 10,00m, com pé direito de 4,80m, cobertas com lonas
Nigth Day, anti chamas.

PRÓPRIA 100,00 1.401,13

JPR ESTRUTURAS PARA
EVENTOS LTDA

1 4
Locação de Tendas Piramidais de 5,00 x 5,00m, com pé direito de 4,8 Locação de
Tendas Piramidais de 5,00 x 5,00m, com pé direito de 4,80m, cobertas com lonas
Nigth Day, anti chamas.

PRÓPRIA 100,00 565,79

JPR ESTRUTURAS PARA
EVENTOS LTDA

1 5
Locação de cadeiras plásticas em PVC Branco. Locação de cadeiras plásticas em PVC
Branco.

PRÓPRIA 800,00 5,90

JPR ESTRUTURAS PARA
EVENTOS LTDA

1 6
Locação de carpe vermelho (passarela) colado com fita dupla face em to Locação de
carpe vermelho (passarela) colado com fita dupla face em toda sua extensão.

PRÓPRIA 2.000,00 14,50

JPR ESTRUTURAS PARA
EVENTOS LTDA

1 7
Locação de grades de isolamento de 2,00 x 1,00m, em estrutura de ferr Locação de
grades de isolamento de 2,00 x 1,00m, em estrutura de ferro zincado.

PRÓPRIA 500,00 14,79

JPR ESTRUTURAS PARA
EVENTOS LTDA

1 8
Locação de mesas plásticas em PVC Branco. Locação de mesas plásticas em PVC
Branco.

PRÓPRIA 200,00 11,54

JPR ESTRUTURAS PARA
EVENTOS LTDA

1 9 Locação de Sanitários Portáteis (dia). Locação de Sanitários Portáteis (dia). PRÓPRIA 80,00 195,92

JPR ESTRUTURAS PARA
EVENTOS LTDA

1 10

Locação de stand básico com estrutura em alumínio e divisórias em chap Locação de
stand básico com estrutura em alumínio e divisórias em chapa dupla face branca com
identificação e elétrica medindo 2,20 metros de altura com forração interna em carpe
cinza.

PRÓPRIA 2.000,00 53,50

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 10/10/2022.

ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI
Pregoeira

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:2CC07D3E

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 065/2022 - Processo nº 817/2022
OBJETO: Fornecimento de Suplementação Alimentar, Alimentação Enteral e Leites Especiais, para atender a demanda dos pacientes do município,
atendendo a lei nº 8.090/90 art. 18, inciso IV, do Sistema Único de Saúde.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006,
aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada
pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.
EMPRESA VENCEDORA – preço por ITEM

ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total

1 3

FÓRMULA EM PÓ COMPLETA E BALANCEADA
NORMOCALÓRICA, NORMOPROTÉICA de baixo índice
glicêmico. Manutenção e recuperação do estado nutricional de
pacientes portadores de diabetes tipos 1 e 2, gestacional e
intolerância à glicose, que necessitem de controle glicêmico. Isento
de sacarose e glúten. Apresentação: pó. Embalagem com no mínimo
380 gramas. Sugestão de Marca: ABBOTT/GLUCERNA, NUTRI
DIABETIC/NUTRIMED, NOVA SOURCE GC/NESTLE,
NUTREN CONTROL/NESTLE OU OUTRA DE QUALIDADE E
DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.

ABBOTT GLUCERNA 400GR UN 200,00 79,89 15.978,00

TOTAL 15.978,00

LFP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total

1 15

SUPLEMENTO/COMPLEMENTO NUTRICIONAL que contenha
no mínimo 25 vitaminas e minerais, com proporção de 15 a 25
gramas de proteína por 100 gramas de produto. Indicado para:
convalescentes, idosos, baixo peso, desnutridos e inapetentes. Sem
adição de açúcares. Apresentação lata a partir de 370g. Sabores
Variados??Sugestão de marca: ENSURE, SUSTAGEM
ADULTOS+, NUTREN ACTIVE, NUTREN SENIOR OU OUTRA
DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.??

SUSTAGEN   UN 300,00 26,66 7.998,00

TOTAL 7.998,00

MAIS SAUDE MARINGA RODUTOS MEDICOS E NUTRICIONAIS LTDA

Paraná , 17 de Outubro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XI | Nº 2626

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        570

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total

1 4

FÓRMULA INFANTIL ANTI REGURGITAÇÃO para lactentes e
de seguimento para lactentes e crianças de primeira infância.
Embalagem Lata 400g. Sugestão de marca: NAN AR, APTAMIL
AR OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU
SUPERIOR.

NESTLE NAN ESPESSAR UN 200,00 23,00 4.600,00

1 5

FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA EM PÓ nutricionalmente
completa, enriquecida com DHA&ARA e prebióticos e que atenda
as recomendações para crianças de 0 a 6 meses. Deve ser à base de
proteína animal, com relação caseína / proteína do soro 30:70.
Densidade Calórica 4,0 – 5,0kcal/g. Lata com no mínimo 400g.
Indicado para crianças de 0-6 meses. Sugestão de marca: APTAMIL
PREMIUM 1, NAN CONFORT 1 OU OUTRA DE QUALIDADE
E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.

NESTLE NAN COMFORT UN 600,00 16,66 9.996,00

1 9

FÓRMULA INFANTIL ISENTA DE LACTOSE para lactentes de 0
a 12 meses, com proteínas modificadas em sua relação
caseína/proteína do soro do leite. Indicada para crianças com
intolerancia a lactose. Adicionada de DHA, ARA e Nucleotídeos,
sendo 100% Maltodextrina. Densidade calórica: 66 a 70 Kcal/100ml.
Apresentação: Lata de 400g. Sugestão de marca: NAN SL,
APTAMIL SL OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO
IGUAL OU SUPERIOR.

NESTLE NAN SL 400GR UN 200,00 30,00 6.000,00

1 14

FÓRMULA PADRÃO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL
normocalórica e normoproteica. Isenta de sacarose, lactose e glúten.
Embalagem: Tetra Pak 1000ml. Sugestão de marca: NUTRI
ENTERAL, TROPHIC BASIC, ISOSOURCE, NUTRISON.

NESTLE ISOSOURCE SOYA UN 200,00 16,00 3.200,00

TOTAL 23.796,00

V&V NUTRIÇÃO HOSPITALAR

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1

ALIMENTO PARA SUPLEMENTAÇÃO DE NUTRIÇÃO
ENTERAL OU ORAL normocalórico, indicado para crianças até 10
anos de idade. Com proporção de 11 a 15 gramas de proteínas em
100 gramas do produto. Isento de glúten e com baixo teor de lactose.
Apresentação lata a partir de 400g.??Sugestão de marca:
PEDIASURE, FORTINI, NUTREN JUNIOR OU OUTRA DE
QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.??

PRODIET TROPHIC INFANT UN 300,00 38,66 11.598,00

1 2

ESPESSANTE INDICADO PARA PACIENTES COM
DIFICULDADE DE DEGLUTIÇÃO Composição livre de glúten.
Pode ser utilizado com alimentos quentes e frios. Lata com no
mínimo 100 gramas.

PRODIET INSTANTH CLEAR UN 200,00 34,93 6.986,00

1 12

FÓRMULA PADRÃO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL
hipercalórica (1.5kcal/ml) e normoproteica. Isenta de sacarose,
lactose e glúten. Embalagem: Tetra Pak 1000ml. Sugestão de marca:
NUTRI ENTERAL 1.5, TROPHIC 1.5, ISOSOURCE 1.5,
NUTRISON ENERGY 1.5.

PRODIET
TROPHIC SOYA
1,5LT

UN 500,00 22,40 11.200,00

1 13

FÓRMULA PADRÃO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL
normocalorica e normoproteica, contendo mix de proteína animal e
vegetal. Isenta de glúten e lactose. Embalagem: a partir de 800 g.
Sugestão de marca: TROPHIC BASIC, NUTRI ENTERAL SOYA,
NUTRISON.

PRODIET TROPHIC BASIC UN 500,00 55,87 27.935,00

TOTAL 57.719,00

VACCARIN & ALFF LTDA EPP

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total

1 6

FÓRMULA INFANTIL HIPERCALÓRICA E
NUTRICIONALMENTE COMPLETA indicada á lactentes e
crianças de primeira infância que necessitam de maior aporte
calórico. Adicionado de DHA, ARA, Nucleotídeos, Prebióticos e
Beta-caroteno. Isento de sacarose e glúten. Embalagem: Lata 400g.
Sugestão de marca: INFANTRINI, OU OUTRA DE QUALIDADE
E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.

DANONE INFATRINI UN 150,00 133,33 19.999,50

1 7

FÓRMULA INFANTIL HIPOALERGÊNICA 100% PROTEÍNA
EXTENSAMENTE HIDROLISADA DO SORO DO LEITE, isento
de lactose. Adicionada de DHA, ARA, Nucleotídeos e TCM.
Indicado a pacientes com necessidades dietoterápicas específicas.
Embalagem: Lata 400g. Sugestão de marca: PREGOMIN PEPTI,
ALFARÉ OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO
IGUAL OU SUPERIOR.

DANONE PREGOMIN PEPTI UN 300,00 100,00 30.000,00

1 8

FÓRMULA INFANTIL HIPOALERGÊNICA, 100%
AMINOÁCIDOS LIVRES Adicionada de DHA, ARA e TCM.
Indicado a pacientes com necessidades dietoterápicas específicas.
Embalagem: Lata 400g. Sugestão de marca: NEOCATE LCP,
ALFAMINO OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO
IGUAL OU SUPERIOR.

DANONE NEOCATE UN 150,00 128,33 19.249,50

1 10

FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 HÁ 12 MESES
sendo 100% proteína Isolada de Soja. Embalagem lata a partir de
400g. Sugestão de marca: NAN SOJA, APTAMIL SOJA OU
OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU
SUPERIOR.

DANONE APTAMIL UN 150,00 50,00 7.500,00

1 11

FÓRMULA MODIFICADA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E
ORAL Indicada para auxiliar no controle glicêmico. Embalagem:
Tetra Pak 1000ml. Sugestão de marca: NUTRI DIABETIC,
NOVASOURCE GC, DIAMAX.

NUTRIMED NUTRI DIABETIC UN 200,00 27,50 5.500,00

TOTAL 82.249,00

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 11/10/2022.

RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:A79DC74A

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO